
investicí do nového veřejného osvětlení, 
kterou v následujících letech uspoříme na 
elektrické energii několik stovek tisíc.  

AKTUÁLNÍ INVESTICE
Co se týká aktuálních investic v naší 
obci, tak výstavba bytového domu 
v  Chaloupkách i  rekonstrukce zázemí pro 
obecní zaměstnance probíhá v souladu 
s harmonogramem. Stavební práce probíhaly 
v zimním období pouze na výstavbě bytového 
domu. V současné době se rozjíždí stavební 
práce na zázemí pro obecní zaměstnance.
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ÚVODNÍ SLOVO
Vážení spoluobčané, 
dostává se k Vám první letošní číslo uhřického 
zpravodaje. Dovolte nám, abychom Vás 
seznámili s aktuálním děním v naší obci. 

ROZPOČET
Na březnovém zasedání zastupitelstva obce 
byl schválen rozpočet obce na rok 2025 
v následující podobě: na straně příjmů 
32.500.000,- Kč, výdaje ve výši 38.300.000,- 
Kč. Rozdíl mezi těmito příjmy a výdaji 
(5.800.000,- Kč) bude pokryt z přebytku 
z minulých let (tzv. financování). 
Považujeme za nutné Vás seznámit se 
skutečností, že již několik let dochází 

k  poklesu příjmů, které získáváme jako 
příjmy z úhrad za dobývání nerostů (těžby 
ropy). V textu níže můžete vidět, jaké byly 
příjmy z těžby ropy v předchozích letech:

v roce 2021 částka 5.687.397,63 Kč
v roce 2022 částka 5.807.538,58 Kč
v roce 2023 částka 3.105.099,15 Kč
v roce 2024 částka 2.191.247,00 Kč.

Touto informací Vás nechceme uvést do 
rozpaků. Právě naopak, snažíme se získávat 
příjmy i z jiných zdrojů. Například v roce 
2024 byly postupně ukládány volné finanční 
prostředky na termínované vklady u bank. 
Obec Uhřice získala za rok 2024 na úrocích 
částku 1.004.062,50 Kč. Zároveň se snažíme 
i o minimalizaci výdajů – loni například 

3 5Dětský folklorní  
soubor Uhřičánek

V červnu se bude konat oslava X. 
výročí vzniku Uhřičánku

Spolek Sportservis Uhřice připravuje 
travní lyžování v měsících květen a červen

strana strana

Zakoupený malotraktor

Travní lyžování  
na sjezdovce 7

strana

pokračování na další straně

Tříkrálová sbírka  
v Uhřicích

Díky štědrosti místních občanů se 
podařilo vybrat 47.808 Kč.

OBEC UHŘICE
ZPRAVODAJ

Vydává Obecní úřad Uhřice Číslo 1 Ročník XXII
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pokračování ze str. 1

Aktuálně bylo zažádáno o stavební povolení 
na nástavbu školy, probíhá příprava žádosti 
o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj. 

Dále jsme získali pravomocné stavební 
povolení na stavbu chodníku ke kulturnímu 
domu, který povede před „Borečky“. O této 
investiční akci Vás budeme informovat 
v dalším čísle zpravodaje. 

POŘÍZENÍ MALOTRAKTORU
V březnu tohoto roku zakoupila obec 
„čtyřkolového“ pomocníka. Jedná se 
o  zánovní traktor SAME SOLARIS 45, 
rok výroby 2021. Traktor není úplně 
nový, nicméně po prvním majiteli je ve 
výborném stavu. Tento malotraktor nahradí 
malotraktor SOME, který obec pořídila 
v  roce 2006, u kterého byla v posledních 
letech častá poruchovost. Traktor z roku 
2006 si obec prozatím ponechá. Nový 
traktor byl pořízen za částku 834.900,- Kč 

vč. DPH. Většina příslušenství, která byla 
používána na „starém“ traktoru je s novým 
traktorem kompatibilní.
Závěrem Vás chceme informovat, že na 
poslední stránce tohoto vydání zpravodaje 
najdete přehled společenských akcí, které 
se v naší obci v  roce 2025 uskuteční. 
S předstihem také avizujeme, že příští rok se 
uskuteční SJEZD RODÁKŮ. 
Přejeme Vám krásné jarní dny! 

Petr Tihelka, starosta
Lukáš Gajárek, místostarosta

CO JSOU POZEMKOVÉ ÚPRAVY, JAK PROBÍHAJÍ  
A JAK OVLIVŇUJÍ VLASTNÍKY POZEMKŮ

využívá možnosti scelení roztříštění parcel 
stejného vlastníka do nových větších, 
funkčních bloků, aby tím bylo dosaženo 
usnadnění zemědělské práce a používání 
moderní techniky. Umožňují také rozdělit 
spoluvlastnictví pozemků na jednotlivé 
vlastníky jednotlivých nových vzniklých 
pozemků. 

Pozemkové úpravy především pomáhají 
obnovovat přírodní prvky krajiny 
(remízky, mokřady, biokoridory, apod.), 
které pomáhají podporovat biologickou 
rozmanitost (též biodiverzitu). Při 
pozemkových úpravách se plánují 
a připravují k realizaci opatření na 
ochranu proti půdní erozi, povodním 
a suchu. Součástí pozemkových úprav 

Hlavním cílem pozemkových úprav 
je reorganizace  vlastnictví zemědělské 
půdy pro její lepší využitelnost a zlepšení 
podmínek pro hospodaření, lepší ochranu 
půdy, vody a ekologickou stabilitu 
krajiny. Jsou i významným nástrojem 
pro dlouhodobý a udržitelný rozvoj 
venkovského prostoru. Při pozemkových 
úpravách vyčleněné řešené pozemky zanikají 
a místo nich jsou vytvářeny pozemky nové, 
ke kterým se vytvářejí nová vlastnická práva 
a související věcná břemena. 

Pozemkové úpravy zlepšují a vyjasňují 
uspořádání vlastnických vztahů, aby 
pozemky stejných vlastníků nebyly 
roztříštěné a nepřístupné, což ztěžuje jejich 
uspořádání. Při pozemkových úpravách se 

je návrh sítě polních cest, protierozní 
a protipovodňová opatření, aby se zajistilo 
zlepšení vodohospodářských podmínek 
a ekologické stability krajiny. Navržená síť 
polních cest pomáhá zpřístupnit pozemky 
všem vlastníkům.

Od roku 1991 bylo v České republice 
dokončeno více než 16 000 pozemkových 
úprav. Pozemkové úpravy jsou investicí do 
budoucnosti obce a krajiny kolem ní, je to 
investice, kterou spolufinancuje z rozpočtu 
Česká republika společně s fondy Evropské 
Unie. Financování zajišťuje samotné 
zpracování pozemkových úprav, jejich 
realizaci, ale i realizaci navržených opatření 
v krajině.

Ing. Roman Gryga, MPA

Přehled pozemkových úprav v okresu Hodonín. (Zdroj: Minister-
stvo zemědělství, eAGRI, Přehled pozemkových úprav)

Vodní nádrž realizovaná po pozemkových úpravách, KPÚ 
Bořislav ( Zdroj: Státní pozemkový úřad)
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UPOZORNĚNÍ PRO ZAHRÁDKÁŘE

Pravidla pro kácení stromů na zahradě v Česku jsou 
upravena vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin 
a povolování jejich kácení. Tato vyhláška stanovuje, 
že povolení ke kácení dřevin není třeba pro stromy s 
obvodem kmene do 80 cm měřeným ve výšce 130 cm 
nad zemí. Pokud obvod kmene stromu přesahuje 80 
cm, je nutné získat povolení od obecního úřadu. 

1. března 2025 vstoupila v platnost novela zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, konkrétně zákon 
č. 42/2025 Sb., který zakazuje pálení bioodpadu na 
otevřeném ohni. Konkrétně vlhkou trávu, listí a další 
bioodpad.
Za porušení zákazu může být uložena pokuta ve výši 
50.000,- Kč.

Kácení stromů je možno provádět v období vegetačního 
klidu, což je období od 1. listopadu do 31. března.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V UHŘICÍCH
Dne 11. ledna 2025 proběhla v naší 
obci tradiční Tříkrálová sbírka. Díky 
štědrosti místních obyvatel se podařilo 
vybrat celkem 47 808 Kč. Tato částka 
bude využita na podporu charitativních 
projektů a pomoci potřebným.

Děkujeme všem koledníkům a jejich 
vedoucím, kteří se na této akci podíleli. 
Zvláštní poděkování patří paní Evě 
Veselé za její obětavou organizaci celé 
sbírky. Díky její práci a nasazení mohla 
tato akce proběhnout úspěšně a přispět 
tak k dobré věci.

Je skvělé vidět, jak se naše obec dokáže 
spojit a přispět pomocí těm, kteří 
to nejvíce potřebují. Ještě jednou 
děkujeme všem zúčastněným!

Alena Gálíčková 
za Obecní úřad Uhřice
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Máte staré fotografie, které zachycují život v
obci, její památky nebo zajímavé okamžiky?

Při příležitosti sjezdu rodáků připravujeme kalendář
na rok 2026, který bude plný historických fotografií

naší vesnice. Pokud máte nějaké fotografie, zapůjčte
nám je. Naskenujeme je a vrátíme zpět.

Podělte se o své vzpomínky!

Kontaktujte nás na akceuhrice@gmail.com nebo 
se zastavte v kanceláři OÚ a pomozte nám uchovat

historii naší vesnice pro budoucí generace.

Děkujeme za Vaši podporu!

Pomozte nám zachytit 
historii naší obce!

OBEC UHŘICE
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Hned od začátku ledna nejstarší děti 
z  Uhřičánku začaly s nácvikem Moravské 
besedy, kterou předvedly 12. února na 
Dětském plese v Dambořicích. Kulturní 
dům praskal ve švech – Moravskou besedu 
na této akci zatancovalo téměř sto dětí ve 
dvanácti kolonkách a tanečníci z Uhřičánku 
reprezentovali svou obec se ctí. 

Naši nejstarší zatancují Moravskou 
besedu ještě 26. dubna v Kulturním 
domě v Násedlovicích během akce Dětské 
folklorní odpoledne. 

Samozřejmě ani zbytek našich tanečníků 
nezahálí. V sobotu 21. června na hřišti 
v Uhřicích během akce Folklorní 
odpoledne s Uhřičánkem, oslavíme 
10.  výročí jeho vzniku. Děti představí 
pásmo O  mlynářích, které právě před 

deseti lety tancovali jejich starší kamarádi 
z Uhřic. Již nyní Vás všechny na tuto 
oslavu srdečně zveme, k tanci a poslechu 
zahraje dechová hudba Záhumenka 
z  Dambořic a také cimbálová muzika 
Řícmanica.  

Michaela Pěnčíková 
za DFS Uhřičánek

DFS UHŘIČÁNEK
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a literatury. Knihovny a další organizace 
pořádají různé akce na podporu čtení, a i 
naše škola se zapojila do těchto projektů. 

V březnu se také koná Noc s Andersenem. 
U nás ve škole proběhla akce „Odpoledne 
s Andersenem“, kdy pro děti byla 
nachystána stezka s úkoly. Na základě 
rozluštění úkolů děti nashromáždily 
indície k získání ztracených pohádek 
Hanse Christiana Andersena.

Dne 14. března byl mezinárodním dnem 
matematiky – připravili jsme pro děti 
projektový den zaměřený na logické 
myšlení, luštění rébusů a šifer. Koncem 
tohoto měsíce se škola zapojila do 
matematické soutěže Matematický klokan.

V měsíci dubnu nás čekají tyto akce:

Dne 1. dubna sférické kino – děti 
základní školy shlédnou populárně naučný 
vzdělávací film „Kouzelný glóbus“ a děti 
mateřské školy: „Cestování s hvězdami“.

Dne 4. dubna se naše škola zapojí do 
projektu „Ukliďme Česko“.

Dne 7. dubna se žáci vydají do divadla 
Radost na představení Pipi Dlouhá 
punčocha.

Od 11. dubna dále pokračuje naše 
škola v projektu zprostředkovaném přes 

MAS Kyjovské Slovácko, a to je výuka 
anglického jazyka s rodilou mluvčí 
a výuka tělesné výchovy s profesionálním 
trenérem. Tyto projekty zprostředkovává 
MAS Kyjovské Slovácko pro naši školu 
bezplatně.

Dne 16. dubna proběhne v naší škole 
zápis do prvního ročníku.

Před Velikonocemi také proběhne ve 
škole tzv. „Barevný týden.“ Každý den 
bude zaměřený na danou barvičku a děti 
tak přijdou v daný den tématicky oblečené.

Dne 4. dubna navštíví děti 5. ročníku 
Moravské zemské muzeum.

V dubnu se také zúčastníme soutěže, 
kterou pořádá Česká asociace sport 
pro všechny. V této soutěži se budou děti 
porovnávat ve svých výkonech s ostatními 
žáky ve stejné věkové kategorii a to v pěti 
disciplínách.

V měsíci květnu proběhne v naší škole 
recitační soutěž. 

Dále se chystáme uspořádat ve 
spolupráci s SK Uhřice fotbalové utkání 
„McDonald´s Cup“.

Začátkem června pojedeme na školu 
v  přírodě. Letos se uskuteční v termínu 
od 2. – 5. června na chatě v Haluzicích.

Poslední školní den připadne letos na 
pátek 27. června. 

Jako každý rok pro děti chystáme 
příměstské tábory. Letos se uskuteční tři 
turnusy – viz plakátek na další straně.

Pedagogický sbor základní školy

Vážení čtenáři,
rádi bychom Vás seznámili, co se událo 
a  jaké akce nás čekají v druhém pololetí. 

Začátkem nového roku dětem ze základní 
a mateřské školy začalo plavání. Tento 
rok děti absolvují plavání na bazéně ve 
Bzenci. Jezdíme každý pátek po dobu 
deseti týdnů. Od příštího školního roku 
bychom měli absolvovat plavecký kurz 
na bazéně v Kyjově. 

V lednu navštívili žáci pátého ročníku 
městskou knihovnu ve Ždánicích. Paní 
knihovnice pro děti měla připravený 
aktivizační a edukační program, během 
kterého děti seznámila se zajímavými 
knižními tituly a autory, kteří by mohli 
děti zaujmout a přilákat tak více čtenářů.
Závěr měsíce ledna se nesl v duchu 
uzavírání pololetní klasifikace a 30. ledna 
děti dostaly výpis z vysvědčení. Pro 
prvňáčky to byla jistě velká událost a čirá 
radost ze samých jedniček. 

V měsíci únoru se uskutečnil v Kulturním 
domě v Uhřicích maškarní KARNEVAL. 
Akce se uskutečnila ve spolupráci ZŠ a 
MŠ Uhřice spolu s kulturní komisí. Ještě 
jednou DĚKUJEME všem sponzorům a 
dárcům za jejich podporu.

Březen je v České republice známý 
jako měsíc knihy, což je akce s dlouhou 
historií, zaměřená na podporu čtení 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY
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TRAVNÍ LYŽOVÁNÍ NA SJEZDOVCE V UHŘICÍCH – KVĚTEN A ČERVEN

Spolek Sportservis Uhřice přináší 
skvělou příležitost pro všechny 
sportovní nadšence i zvědavce vyzkoušet 
si netradiční letní sport – travní 
lyžování! V měsících květen a červen 
bude na místní sjezdovce v  Uhřicích 
probíhat volné lyžování s  možností 
zapůjčení travních lyží ve vybrané 
všední dny odpoledne.

Travní lyžování – letní adrenalin 
na svahu

Travní lyžování je letní varianta 
klasického sjezdového lyžování, která 
se provozuje na travnatých svazích. 
Lyže připomínají malé tankové pásy, 

které umožňují plynulý sjezd po trávě. 
K lyžím se používají běžné lyžařské boty 
a hůlky. Tento sport je ideální nejen pro 
milovníky zimních sportů, kteří nechtějí 
čekat na sníh, ale i pro úplné začátečníky, 
kteří si chtějí vyzkoušet něco nového.

Bezpečnost a údržba jsou na prvním 
místě. Před každou jízdou je důležité 
zkontrolovat a promazat ložiska lyží, 
aby nedošlo k jejich poškození. Spolek 
Sportservis se stará i o údržbu svahu, 
který je pravidelně sekán sekačkou, aby 
byly zajištěny ideální podmínky pro 
jízdu.

Přijďte si vyzkoušet letní adrenalin!

Zveme všechny zájemce, malé i velké, 
aby si přišli travní lyžování vyzkoušet. 
K dispozici budou nejen lyže k zapůjčení, 
ale i trenér travního lyžování Martin 
Štěpánek, bývalý mistr světa v Super-G 
na travních lyžích, který trénuje mládež 
na travních lyžích a rád poradí s prvními 
oblouky. Přijďte si užít skvělou zábavu, 
pohyb na čerstvém vzduchu a vyzkoušet 
si něco nového.

Těšíme se na vás ve vybrané všední dny 
odpoledne na sjezdovce v Uhřicích!

Spolek Sportservis Uhřice
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KRÁTCE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
vzájemný pobyt se sourozenci a malí 
badatelé zde mohou zapojit svoji kreativitu 
více než na procházce. Ve spolupráci 
s obecními zaměstnanci jsme nechali 
vyměnit starý písek v pískovišti za nový a už 
jen hurá na zahradu.

A jaký kulturní program nás v mateřské 
škole čeká na jaře?  Muzika pro radost 
je název hudebního vystoupení, které 
proběhne v dubnu a dále nás čeká 
návštěva Vzdělávacího a informačního 
centra Bílé Karpaty s programem Včelí 
království. V květnu pojedeme s dětmi do 
zábavního parku Toboga Bongo Brno, kde 
se děti aktivně zabaví a určitě načerpají 
nezapomenutelné zážitky, tak jak to 
většinou na výletě bývá. 

Tak a teď už nám zbývá jen popřát všem 
veselé Velikonoce plné radosti, prožité ve 
zdraví.

Petra Bajerová 
Za kolektiv MŠ

Pranostika praví: „Na Nový rok o slepičí 
krok.“ Dny se pomalu prodlužují a 
noci zkracují.  Do krmítka nám létají 
nejen sýkorky, ale pravidelně i dvě 
hrdličky. Děti je se zájmem pozorují a 
paní učitelky už se těší až zima skončí, 
ptáci začnou zpívat naplno a navlékání 
dětských rukaviček se stane minulostí.

Zima, která je už téměř za námi, nám 
ani letos mnoho sněhu nenadělila. My 
jsme to však nevzdali a naše zimní téma 
snad nemělo chybu. Děti střádaly, za 
splněné činnosti, vločku ke vločce, aby 
na závěr tematického týdne byla pořádná 
chumelenice. Nakonec nám ani tolik 
nevadilo, že ty vločky byly jen papírové. 
Stálo to za to. Dalšími tématy, která děti 
v mateřské škole provázela, byly dětské 
pohádky a povolání. Jeden chlapeček 
by chtěl být v budoucnu ševcem, ale 
mám obavu, že než trochu povyroste, 
tak toto povolání zanikne. Necháme se 
překvapit, co na nás budoucnost chystá.

Už se těšíme na naši školní zahradu, která 
dětem poskytuje více výhod – volnost, 

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Paní učitelka se ptá dětí: „Co to s vámi 
dneska děti je, že jste takoví tiší?“ 
Klučina sebevědomě odpovídá: „Do 
mého mozku vjelo dneska ticho!“
Chlapeček provinile říká paní učitelce: 
„Paní učitelko, prosím, hlavně to na 
mě neříkejte naší babičce, ona má 
strašně silnou ruku!“
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Ukliďme 

Uhřice 

12. dubna 2025 
Sejdeme se v 9:00 hodin 
před hasičskou zbrojnicí. 

Pytle a rukavice zajištěny, 
nezapomeňte na pevnou obuv! 

p. Lukáš Tesařík 
736 677 971 
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HOLA, HOLA, JARO VOLÁ… JE ZASE ČAS FOTBALU
Vážení fanoušci uhřického 
fotbalu, zimní soutěžní 
přestávka nám skončila a jaro 
je tady! Co vše se u nás v zimě 
tedy událo? 

Dne 1. února jsme uspořádali XXXII. 
Ples květů, na kterém nám zahrála 
Vlčnovjanka. Akce se vydařila, jelikož byla 
(po delší době) velmi pěkně navštívena, 
a to je ten správný ukazatel, na základě 
kterého si můžeme říci, že i další takové 
akce má pořád ještě smysl dělat. Tímto 
Vás již nyní zveme na XXXIII. Ples květů, 
který plánujeme v  termínu 7. února 
2026. Poznačte si tedy do svých diářů! 
Kapela je zatím v jednání. Dne 9. března 
pak proběhla řádná valná hromada 
Sportovního klubu Uhřice.

Co se týká přípravy družstev do jarní 
části soutěžního ročníku 2024/2025, 
tak družstvo mužů se v průběhu zimní 
přestávky připravovalo především na 
víceúčelovém hřišti v Uhřicích a družstva 
přípravek pak ve sportovní hale ZŠ 
Žarošice. Byla sehrána přátelská utkání 
a turnaje dle požadavků jednotlivých 
trenérů. Družstvo dospělých pak 
absolvovalo ještě třídenní kondiční 

soustředění v Jeseníkách. Žáci i dorostenci 
se připravovali dle plánu daných 
realizačních týmů na základě spolupráce 
s TJ Sokol Dambořice.

Celý sportovní areál jsme připravili 
s  ohledem na brzký začátek soutěže  
(16. 03. 2025), tj. na 15. kolo 7. ligy, 
sk. C dospělých, kdy jsme přivítali na 
domácí půdě lídra tabulky FK Šardice 
a po velmi dobrém výkonu celého mužstva 
především v defenzivní činnosti (v čele s 
brankářem Radimem Veselým) jsme uhráli 
bezbrankovou remízu a dobře jsme tak 
vstoupili do dalších fotbalových zápolení. 
Jaký je další soutěžní program jarní části 
sezóny, zjistíte v přiložených termínových 
listinách mistrovských utkání jednotlivých 
kategorií. U družstev přípravek však často 
dochází ke změnám termínů zápasů, takže 
tyto rozpisy nelze brát jako definitivní, je 
třeba stále sledovat aktualizované verze. 
Drobné změny mohou nastat i u mužů 
a žáků, avšak spíše výjimečně. Každopádně 
o veškeré sportovní činnosti našeho 
klubu budete v průběhu roku pravidelně 
informováni.

Co dalšího nás v roce 2025 čeká, respektive 
co všechno máme v plánu? V letošním 

roce dokončíme výměnu topného 
systému v kabinách a technickém zázemí. 
Do začátku následujícího soutěžního 
ročníku bychom rádi zhotovili vstupní 
buňku pro výběr vstupného. V plánu je 
rovněž napojení dešťové vody z areálu do 
nově položeného kanalizačního potrubí 
(zrušení septiku). Ve spolupráci s obcí 
Uhřice budeme pokračovat na zhotovení 
účelové příjezdové komunikace do areálu. 
V letošním roce bychom chtěli zrealizovat 
minimálně zemní a výkopové práce za 
bránou směrem ke kabinám.

V mimosportovním dění našeho klubu 
jsou pro letošní rok v plánu především 
Martinské hody (15. a 16. 11. 2025) za 
doprovodu DH Lácaranka a Kateřinská 
zábava (28. nebo 29. 11. 2025). Zcela jistě 
provedeme v jarním i podzimním období 
sběr kovošrotu a další akce, o kterých Vás 
budeme pravidelně a včas informovat.

Závěrem vás chci pozvat především na 
naše jarní fotbalová utkání, při kterých 
velmi oceníme vaši podporu, za kterou 
tímto moc děkujeme!

Josef Mokrý 
předseda SK 
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Soustředění SK

Ples SK
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ZE ŽIVOTA ZÁSAHOVÉ JEDNOTKY
Loňský rok jsme 
zakončili 8. 12. zásahem 
v Janově Dvoře, kdy 
jsme zasahovali u požáru 
hromady dřeva na dvoře, 

kousek od dvou dopravních automobilů. 

Naše jednotka vyjela k zásahu Tatrou 
815 a s dopravním automobilem. Na 
místo zásahu jsme přijeli jako třetí. 
Zásah likvidovala jednotka ze Žarošic 
ve spolupráci s jednotkou z Násedlovic 
v dýchacích přístrojích. 

Naší jednotce velitel zásahu určil, že 
s vyšetřovacím technikem provede 
prohlédnutí místa události. Po ohledání 
místa se rozhodlo o rozhrabání místa 
a  dohašení skrytých ohnisek, proudem 
rychlého zásahu. Po prozkoumání místa 
termokamerou byl zásah ukončen.

Začátek roku jsme zahájili 17.1. 
nočním výjezdem k požáru balíků 
slámy v blízkosti ustájeného dobytka 
v  Žarošicích. Přivolaným jednotkám se 
podařilo uchránit téměř polovinu z cca 
450 balíků. 

Naše jednotka byla povolána o půlnoci 
a  zásah trval až do ranních hodin. 
Většina našich zasahujících členů tak 
nešla ani spát a pokračovala rovnou do 
svých zaměstnání. Naše jednotka zde 
zasahovala dopravním automobilem 
s přívěsem OOB. 

V mrazivé noci jsme pro zasahující hasiče 
připravili nůžkový stan s posezením, kde 
jsme vydávali teplé i studené nápoje a 
k jídlu jsme připravili kuře na paprice 
s těstovinami. Celý prostor jsme nasvítili 
světelným balonem.

Ve volných chvílích se věnujeme práci 
na hasičské zbrojnici, kde připravujeme 
větší šatnu pro pohodlnější převlékání 
a lepší přehled zásahového oblečení.

Zapojili jsme se i do příprav ostatků. 
Masopustní průvod prošel v sobotu 
1. března od hasičské zbrojnice celou 
vesnicí. Za doprovodu dechové hudby 
Vacenovjáci byl tentokrát k vidění 
rekordní počet masek. Za masky 
převléklo přes 40 malých, mladých i těch 
zkušenějších nadšenců ostatkového 
veselí. 

Průvod vyšel v 10 hodin od hasičské 
zbrojnice a kolem čtvrté hodiny se vrátil 
zpět ke zbrojnici, kde byl pro všechny 
připraven hovězí guláš z kuchyně Fany 
Hroudného a teplé i studené nápoje z 
hasičského výčepu.

Hasiči Uhřice
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VE
LIK

ONOČNÍ STEZKAVE
LIK

ONOČNÍ STEZKAVE
LIK

ONOČNÍ STEZKA

11. 4. - 15. 4. 2025 11. 4. - 15. 4. 2025 
PRO DĚTIPRO DĚTIPRO DĚTI

Začátek stezky u studánky na Romenově.
Vyznačená trasa povede obcí ke

koupališti.

Začátek stezky u studánky na Romenově.
Vyznačená trasa povede obcí ke

koupališti.

S sebou psací potřeby.S sebou psací potřeby.

PŘEJEME 
HODNĚ ŠTĚSTÍ!

PŘEJEME 
HODNĚ ŠTĚSTÍ!

Odměny se budou vydávat 
16. 4. od 16:30 do 17:00

 na obecním úřadě

Odměny se budou vydávat 
16. 4. od 16:30 do 17:00

 na obecním úřadě
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Pálení čarodějnicPálení čarodějnic30. 4. 202530. 4. 2025Sraz

čarodějnic 
A ČARODĚJŮ

V 17 HODIN U ŠKOLY.

Odtud společný odlet
 na zadní louky.

program pro děti
občerstvení zajištěno

Obec Uhřice ve spolupráci 
Obec Uhřice ve spolupráci  s sdh uhřice pořádá

 s sdh uhřice pořádá

těšíme se na vás!

možnost opékání:
špekáčky a vidlice s sebou
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O B E C  U H Ř I C E  S R D E Č N Ě  Z V E
D Ě T I  I  D O S P Ě L É  N A

RÝSOVÁNÍ KRASLIC
DĚROVÁNÍ A VOSKOVÁNÍ KRASLIC

PLETENÍ POMLÁZEK
ZDOBENÍ PERNÍČKŮ
TVOŘENÍ PRO DĚTI

N E D Ě L E  1 3 .  4 .  2 0 2 5  O D  1 4  H O D I N
V  K U L T U R N Í M  D O M Ě

TEŠÍME SE NA VÁS!
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OSTATKY
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OSTATKY
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KALENDÁRIUM
CO NÁS V UHŘICÍCH ČEKÁ

Velikonoční dílničky 

Velikonoční stezka pro děti 

Pálení čarodějnic

Zájezd na Orlí hnízdo a solné doly Berchtesgaden

13. dubna 2025

11. – 15. dubna 2025 

30. dubna 2025 

17. května 2025 

Dětský den

X. výročí Uhřičánku 

Benátská noc (Pořádá SDH Uhřice)

Uhřické dobroty

Hospodský kvíz 

31. května 2025

21. června 2025 

19. července 2025 

20. září 2025

10. října 2025

Lampionový průvod 

Martinské hody  (ve spolupráci s SK Uhřice)

Kateřinská zábava

Rozsvícení vánočního stromu a jarmark 

Divadlo pro děti

Vánoční koncert (DH Mistříňanka)

Zpívání koled

31. října 2025

15. a 16. listopadu 2025 

Listopad 2025

30. listopadu 2025

13. prosince 2025

23. prosince 2025

7. prosince 2025


